## CONTRA IULIANVM LIB. X.

333

*S*icut stetit in medio, *E*ccl dicit eis, Pax vobis. Ait etiam alicubi, Dominum ipsum ad Patrem & Deum qui in cordis est dicere: *Hec est autem vita eterna, ut cognoscant te solum, Deum verum, & quem misisti Iesum Christum.* Quod autem ei homini facto seruarit ea quae diuinitati conueniunt, ex ipsius verbis patet. Sapissime enim *Vitam ipsum & Lucem* nominat, adeoque potestate & gloria Patri aequalis, & incomparabili supra omnes eminentia praeditum. Hic autem vitilitigator, qui malum usque animo versat, & quiddam assidue venatur peruestigatque, unde Christianani religionem vexet, ut sperat, per aliam veluti viam graditur, & ait:

Ioan. 17.

## IVLIANVS.

Sed hoc quidem de Iesu Christo Ioannem dicere, ne ipse quidem inficior. Quanquam placet nonnullis impiis, aliud quidem esse Iesum Christum, aliud vero, quod a Ioanne prædicatur, Verbum. Verum non ita res est. Nam quem ipse ait esse Deum Verbum, hunc esse dicit illum Christum Iesum a Ioanne Baptista cognitum. Animaduertite igitur quo pacto caute, sensim, & clam fabulæ colophonem impietatis inducat, tamque versipellis ac fraudulentus sit, ut rursus tergiversetur, addens: *Deum nemo vidit unquam. Filius unigenitus, qui est in sinu Patris, ipse enarravit. Vtrum igitur hic est Deus Verbum caro factum, unigenitus ille Filius, ille qui est in sinu Patris?* Et si quidem ipse est quem puto, vidistis nempe & vos Deum. *Habuit enim in nobis, & vidistis gloriam eius.* Cur addis igitur, quod Deum nemo vidit unquam? Vidistis enim vos, si non Patrem Deum, at certe Deum Verbum. Sin autem alius est ille unigenitus Deus, alius vero Deus Verbum, sicuti ego nonnullos e vestra secta dicentes audii, videtur ne id quidem audere Ioannes.

Ioan. 1.

I.bid. v. 14.

## CYRILLVS.

E

Enimuero quispiam ipsum forsitan putauerit pro ingenii docilitate rectæ fidei assentiri, ita ut dicat ipsum Christum Iesum illud esse incarnatum Dei Verbum. At yafrum insuper istud esse consilium, ex iis videre licet, quæ diximus. Sperauit enim facile se ostensurum optimum illum Euangelistam suis critis aduersari, & secum pugnantia loqui.

*A*γαπητοὶ τὸ μέσον, καὶ λέγει αὐτοῖς, εἰρήνη ἡμῖν  
"Εφῆ δέ περ ἡ αὐλὸν τὸν Κύριον περὶ τὸν ἐν τοῖς  
χριστινοῖς Πατέρων καὶ Θεὸν εἰπεῖν αὐτὴν δέ ἔσιν ἡ  
αιώνιος ζωὴ, ἵνα γινώσκωσί σε τὸν μόνον ἀλη-  
θινὸν Θεὸν, καὶ ὃν ἀπέτειλας Ἰησὸν Χριστὸν. "Οτι  
δὲ οὐκανθήτης γεγονότι τελήσῃ τὰ θεοπρε-  
πῆ, διὰ τῶν αὐτῶν διδαχθήσεται λόγων. παλε-  
σαχθὼν αὐτὸν καὶ ζωὴν καὶ Φῶς ὄνομάζει, καὶ μέντοι  
καὶ ιστρυγὸν καὶ ισοπλεᾶ τῷ πατεῖ, καὶ ταῦς πατεῖ  
ταῦτων αὐτούς εἶναι μάλα υπεροχαῖς πατε-  
τερμένουν. "Ο δέ φιλαρτιος θεοῖς, καὶ διὰ πάσης  
ιῶν ἐννοίας ὃν αὐτῆς, αἱ δὲ τι Θηρώμενος, καὶ  
ἐνεργειαν Πτηχειρῶν, διὰ τοῦτο δύνατο πανταν,  
ὡς οὐταί, τὰ Χειριανῶν, διὰ ἑτέρας ὥσπερ ἴερα  
τείβις, καὶ Φῆσιν.